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Notat - tilsyn i forbindelse med opstart af etablering 
af jordvold på Stensøvej 3, 4900 Nakskov 

Lolland Kommune, Teknik- og Miljømyndighed var den 9. september 
2021 på tilsyn på Stensøvej 3, 4900 Nakskov. 

Formålet med tilsynet var, at kontrollere om vilkårene, som er stillet i 
miljøgodkendelse til jordvold på Stensøvej blev fulgt. 

Tilstede ved tilsynet var Jesper Arffmann fra JA-Milplan, som er 
rådgiver for BG Elementer. Derudover var miljøsagsbehandlere 
Malene Nørager Månsson og Marlene Blak fra Lolland Kommune 
tilstede ved tilsynet. 

BG elementer har indgået aftale med Techrem, som er oprindelig 
ansøger om miljøgodkendelsen, om at etablere jordvolden på 
Stensøvej. 

Ved tilsynet blev vilkårene i miljøgodkendelsen gennemgået. Der var 
dog nogle af vilkårene, der ikke kunne kontrolles, da den faste mand 
på pladsen ikke var tilstede på tilsynstidspunktet. Der var i stedet 
indsat en vikar, som ikke kunne dansk. Tilsynsmyndigheden vil derfor 
foretage tilsyn på et andet tidspunkt, hvor den faste mand på pladsen 
er til stede. 

Der var bemærkninger til nogle af vilkårene. Bemærkningerne 
fremgår af nedenstående.  

Vilkår 1.3 - ”En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være 
tilgængelig for det personale, der er ansvarlig for etablering af 
anlægget.” 

Der var ikke en kopi af miljøgodkendelsen hos det personale, som 
arbejder med etablering af volden.  

Jesper Arffmann ville sørge for, at få fulgt op på vilkåret.  

Vilkår 2.3 – ” Der skal være 12 meter fra voldens fod til matriklerne 
på Thorsvej og Skandsen” 

Der var sat pæle op til at markere voldens placering, og afstand til 
nabomatriklerne. Afstanden blev ikke målt ved tilsynet, da det 
formodes at der er målt korrekt op. 

Vilkår 2.6 – ”I etableringsfasen skal der på anlægget foreligge en 
driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal sikre, at der er 
foretaget den fornødne forhåndsgodkendelse (herunder egenkontrol) 
hvordan, der foretages egenkontrol, og hvem der er ansvarlig for 
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dette. Endelig skal det beskrives, hvordan personalet skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld.”  

Der forelå ikke en driftsinstruks på anlægget. Jesper Arffmann følger op på dette. 

Vilkår 2.9 – ” Adgangsvejen skal uden for anlæggets åbningstid afspærres, således at det 
ikke er muligt at tilkøre/aflæsse jord, affald eller andet til området. Der skal fremsendes 
en plan for, hvordan området afspærres til Lolland Kommune inden opstart af tilkørsel af 
jord og affald. 

Anlægsvejene til anlægget var ikke afspærret. Jesper Arffmann ville sørge for, at der blev 
fulgt op dette.  

Vilkår 2.14 – ” Det skal inden projektopstart sikres, at der ikke findes dræn under 
jordvolden, som kan blive ødelagt og dermed øge vandstanden i området.  

Tilsynsmyndigheden spurgte ind til, hvordan de havde kontrolleret at der ikke lå dræn på 
arealet. Jesper Arffmann oplyste, at de havde forhørt sig og tjekket kort. 

Vilkår 4.2 – ” Der skal foretages pejlinger, der dokumenterer, at forurenet jord og affald, 
placeres over højeste grundvandsspejl. Alternativt skal forurenet jord og affald etableres 
på et underlag af ren jord.” 

Der er fremsendt dokumentation for at pejlinger af grundvandstanden er udført den 28. 
juli 2021. Tilsynsmyndigheden oplyste, at juli havde været meget tør, og at der derfor 
var en risiko for, at pejlingen ikke var repræsentativ. 

Det blev derfor aftalt, at der blev gravet minimum to ny huller, for at tjekke 
grundvandsstanden. Hullerne skal have en dybde af min 1,5 m.u.t og skal stå åbne 
mindst et døgn. Tilsynsmyndigheden vil gerne orienteres, når hullerne graves, så vi kan 
komme forbi og vurdere grundvandsstanden. Det blev aftalt, at der graves et hul i den 
ende, hvor koten er lavest (nordlige ende) og et midt på området.  

Vilkår 4.7 – ” Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på pladsen til 
opsugning og håndtering af spild” 

Der var ikke opsugningsmateriale på pladsen. Jesper Arffmann følger op på dette.  

Vilkår 9.1 - ” Der må ikke ske anlægsarbejder nærmere end 20 meter fra den beskyttede 
§ 3 sø på arealet.” 

Det blev oplyst til Jesper Arffmann, at den eksisterende jordvold omkring søen i den 
sydlige ende af arealet ikke må fjernes. Ifølge ansøgningsmaterialet til 
miljøgodkendelsen indbygges den eksisterende vold med jordvolden.  

Vilkår 13.1 – ” Techrem Int. indberetning til tilsynsmyndigheden skal indeholde følgende, 
når jordvolden er færdigbygget..: 

Jesper Arffmann oplyste, at det er ham, som skal stå for den endelige indberetning. 
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Øvrige forhold 

Der var ikke afgravet muld inden for voldens fodaftryk. Jesper Arffmann oplyste, at det 
ikke var nødvendigt. 

Jesper Arffmann oplyste, at der var forskel på de køredokumenter som deres egne folk 
kørte med og andre udefra. Det blev aftalt, at Jesper Arffmann fremsendte en kopi af dette 
dokument. 

Konklusion på tilsynet: 

Det vurderes, at der hurtigst muligt og senest den 23. september 2021, skal iværksættes 
tiltag i forbindelse med vilkår 1.3, 2.6, 2.9, 4.2 og 4.7. 

Såfremt der er nogle bemærkninger til tilsynsnotatet, bedes de venligst fremsendt til 
tilsynsmyndigheden senest den 23. september 2021. 

 


